¶ 9

benignitas tua mihi iure coleda. vale vale

Finit epistola cancellarii Parisiensis de susceptione humanitatis Christi allegorica. anagogica. et tropologica.

Epistola Johannis
de Herson ad fratrem Bartholomeum carthusiem. Impertertua pte libri Ruybroech
de ornatu spiritualium nuptiarum

Enerabili patre et bone simplicitatis fratri in christi charitate dilectissimo fratre Bartholomeo carthusiensi. Huic Iohannes Cancellarius indignus ecclesie parisiensis Ruptiarum agni principem fieri. Pridem librum quendam per te habitus cuius titulus est de ornatu spiritualium nuptiarum in transcurso legeras. nouissime illum attentius relegens copiæ melta ibidem tradi salubria et alia documeta. Haec prima pars instruit ad vitam actuum. Secunda ad vitam spiritualem que affectuolis dici potest inducere sub varijs et pulcris similitudinibus manroductionibus et tropis quorum intelligentiam soli experti plene concipient. Sunt nempe ex eis que in affectu plus aguntur quam in intellectu et quod percipiuntur amplius sapientis cuiusdam intimo gusto quam ratione vel discursu. Tercia pars notificare nescitur que sit excellencia vite contemplative. que beatissime visioni in anima approximat. Traditum quidam sicut acceperit. quod prefatum librum ydiora unus sine litteris composuit. Exinde non sine miraculo et inspiratione diuina ipsum fuisse confessus patet astruunt. Ex quo consequens esset omnia contenta in eodem esse verissima sanctissima. Sed meum quale sit super hac re iudicium tibi non esse celandum decreui ne fortassis incerta aut falsa pro veritate certa. aut diuina amplecti contingere. Sic quis inbet apostolus. Doctrinis varijs et peregrinis nolire abducere. Sunt ut meus interum est indicium due partes priores satis utiles in quibus nihil deprehendi quod non possit salua fide et morum puritate sal-

uari quaque modestum lectorem in multis efflagitent. et tales qui non sit penitus experientur que secunda pars loquitur affectionum. Tertium stilus ipse libri non sordidus est nec abiectus. Certe tamē induci nequeo credere librum ipsum fuisse conflatum per os ydiote quasi per miraculum. Stilus enim ipse magis sapit et redolent humanam eloquentiam quam diuinam. Nam et poetarum verba et therentij et boetij et philosophorum sententie et orationes cursus ostendunt palam illic studiosam industriam et diligentie laborem diuturnam precessisse. Plane impar valde est stilus diuine scripture prophetarum et evangeliistarum ab hoc loquendi genere. Quavis hic diceret pertinat assertor oppositi. quod deus scientiarum dominus est. habens facultatem nunc hunc modo scribendi pro ora scribarum suorum. satemur ita possibile fieri. Sic autem in proposito satis contingenit non elucet. prorsim quia testatur auctor scipsum latinis verbis plurimum desudasse. Hoc vero cur oportuisset si fuisse tantummodo calamus scribe velociter scriptis spiritus sanctum loquor. qui tarda molimina nescit et cuius velociter curreret sermo. Verum alia potior est ratio que me non ita sentire compellit. Si quidem tercia pars eiusdem libri prouersus repudiada resindenda est tanquam vel male explicata. vel plane abhorrens et discrepans a doctrina lana doctorum qui de nostra beatitudine locuti sunt. Nec stat cum determinatione expensa decretalis ponetis beatitudinem nostram consistere in duabus actibus visione et fructu cum lumine glorie. Et si hoc ita est in beatitudine consummata quod deus non est visio et claritas nostra essentialis sed tantum obiectalis. quanto magis erit hoc alienum in beatitudinis quam assimilatione imperfecta quam ha beremus hic degustare in via. Ponit autem tercia pars libri prefati quod anima perfecte contemplans deum non solum videt cum per claritatem que est diuina essentia sed est ipsam claritas diuina. Imaginatur enim sicut scriptura sonat. quod anima tunc definit esse in illa existentia quam prius habuit in proprio genere et convertitur seu transformatur et absorbetur in esse diuinum et in illud esse ydale defluit quod habuit ab eterno in essentia diuina. de quo esse dicit Iohannes